<sup>1</sup> Eadem ratio n tergo voluminis scripta est.

<sup>2</sup> Quamvis in præcedenti ratione de trienni tantum aga-

tur decima, ea quæ de solutione et defectibus notata sunt  
 ad utramque spectant, triennem scilicet ac biennem.

Item recepit Bartholomæus de Senr. <sup>1</sup> per manum domini Guillelmi Desreé trecentas et viginti libras parvorum denariorum, quas solvit idem decanus Kabilonensis præfato Guillelmo le Desreé, militi.

Item recepit Guillelmus <sup>2</sup> de Piano, ballivus domini regis, a dicto decano et Johanne Columbi quater centum libras Viennenses de supradicta decima.

Item dictus Guillelmus de Piano recepit per manum Andreæ Biaupoil a decano Kabilonensi centum libras novorum Divionensium et centum solidos Viennenses pro ipsa decima.

Item recepit Guillelmus <sup>3</sup> de Piano a dicto decano Kabilonensi viginti quatuor libras Viennenses in pecunia numerata.

Item recepit dictus Guillelmus per manum Roberti Savenel a dicto decano septem libras Viennenses.

Item habuit dominus G. li Desreez a decano Kabilonensi et officiali ejus iam loci, de decima supradicta, centum quadraginta libras Divionenses, et decem libras Viennenses, viginti et novem libras et quindecim solidos Divionenses parvorum, sex libras et novem solidos Viennenses <sup>4</sup>.

Hii sunt defectus decimæ prædictæ civitatis et diœcesis Kabilonensis.

Prior S. Vincentii, ordinis Cluniacensis, nichil solvit de triennio et secundo anno biennii.

Prior S. Yaingulphi, ordinis Cluniacensis, nichil solvit de quadriennio.

Prior de Sigili, ordinis Cluniacensis, nichil solvit de quadriennio.

Prior S. Cosmæ, ejusdem ordinis, nichil solvit.

Prior de S. Johanne de Messiau, ejusdem ordinis, nichil solvit.

Abbas S. Martini Æduensis minus plene solvit.

Abbas S. Petri Kabilonensis pro se et suis prioratibus minus plene solvit.

Capitulum de Belna de quadriennio nichil solvit.

Abbas de Trenorchio non solvit nisi trecentas libras, habens, ut dicitur, quatuor mille libras annui redditus in diœcesi Kabilonensi.

#### [VII. DIOECESIS MASTICONENSIS.]

Apud Masticonem non erant collectores, nec fuerant ibidem de triennio aliqui deputati. Set erant collectores diœcesis et civitatis Matisconensis apud Lugdunum, videlicet obedientiarius S. Justi in Monte et dominus Hugo de Vallibus, cantor majoris ecclesiæ Lugdunensis. Ibidem de dicto triennio nullum comptum habere potuimus, cum dictus obedientiarius absens esset in remotis partibus, et alius nullum nobis comptum vellet nec posset, ut dicebat, facere in absentia dicti obedientiarii. In dictis civitate et diœcesi Lugdunensi non solverunt decimam de triennio et biennio, dicentes quod nichil solverent de biennio.

Apud Matisconem remanserunt penes collectores, facto cum eis compto de primo anno biennii, ducentæ libræ Viennenses.

#### [VIII. DIOECESIS NIVERNENSIS.]

Recepta et solutio decimæ domini regis, de triennio jam elapso, in civitate et diœcesi Nivernensi facta per venerabiles viros H. cantorem et J. sacristam Nivernenses, collectores ejusdem decimæ.

#### *Solutio dictæ decimæ.*

Tradiderunt dicti collectores magistro Lucæ, canonico Laudunensi, et Johanni de Valencenis octingentas quadraginta quinque libras et sexdecim solidos et octo denarios fortium Nivernensium, quæ summa pecuniæ cambita fuit per ipsos magistrum Lucam et Johannem de Valencenis et dictos collectores pro septingentis libris Turonensibus.

Item, pro expensis ipsorum, decem libras Turonenses.

Item, tradiderunt dicto magistro Lucæ de decima triennii sexcentas quadraginta et octo libras fortium Nivernensium, quæ dicta summa pecuniæ cambita fuit per ipsum Lucam et ipsos collectores pro quingentis et quadraginta libris Turonensibus.

<sup>1</sup> Sic in volumine, addita compendii nota: fort. legendum Seur. (Sèvres).

<sup>2</sup> Vol. male Balduinus.

<sup>3</sup> Ibi quoque et in loco proxime sequenti Balduinus.

<sup>4</sup> Hæc est traditæ u collectoribus pecuniæ summa:

Viennenses . . . . .	452 l. 9 s.
Divionenses [veteres?] . . . . .	620 l.
Divionenses novi . . . . .	100 l.
Divionenses parvi . . . . .	29 l. 15 s.
Parvi denarii [Divionenses?] . . . . .	320 l.

A Item, tradiderunt dicti collectores prædicto magistro Lucae decem libras Turonenses præter alias receptas dictæ decimæ quas jam receperat ab eisdem, et etiam præter expensas quas fecerunt dicti collectores tam primi anni quam secundi in nunciis mittendis, quæ summa expensarum fuit sex libr. et XII. sol. et sex denarii.

B Item, tradiderunt dicti collectores Nivernenses Philippo de Sancto Florentino, civi Senonensi, nuncio speciali Theobaldi Clarembaudi, ballivi Senonensis, ducentas libras fortium Nivernensium, et non plus.

Item, tradiderunt dicto magistro Lucae pro decima supradicta quingentas sexaginta et undecim libras fortium Nivernensium, quæ summa pecuniæ cambita fuit per ipsum magistrum Lucam et dictos collectores pro quadringentis et octoginta libris Turonensibus.

C Et ex alia parte tradiderunt eidem magistro Lucae centum libras Parisienses pro decima supradicta.

Item, tradiderunt Johanni de Lugduno, clerico, et Guillelmo de Morenciaco, servienti domini regis, ducentas viginti quinque libras Parisienses de decima supradicta.

D Item, tradiderunt dicto J. de Lugduno, clerico, et Guillelmo quinquaginta quatuor libras Turonenses et duodecim solidos.

Item, receperunt dicti J. de Lugduno, clericus, et Guillelmus de Morenciaco per manum Petri de Terminiaco, pro episcopo Nivernensi, de decima domini regis, centum libras Parisienses in pecunia numerata<sup>1</sup>.

Hii sunt defectus decimæ domini regis in civitate et diœcesi Nivernensi.

E Prior S. Stephani, prior S. Salvatoris, prior S. Victoris, curatus S. Stephani, curatus S. Agricolæ, curatus S. Victoris, curatus S. Benigni, curatus S. Laurentii, curatus de Carusiaco, vicarius de Turre, curatus de S. Eligio, Michael Estru, Gaufridus de Fexardo, Stephanus de Primiriaco, filius præpositi episcopi, Henricus custos, dominus Radulfus de Fresneio, dominus Yvo, presbyter Nivernensis.

F [Residua pecunia.]

Nivernis remanserunt penes collectores, facto cum eis compoto de primo anno biennii, sexties viginti libr. Par.

[IX. DIOECESIS ANTISSIODORENSIS.]

G Apud Antissiodorum non potuimus habere compotum de decima triennii jam elapsi finalem<sup>2</sup>, quia ibidem aliquem collectorum dictæ decimæ non invenimus, cum tunc temporis in remotis partibus morarentur.

[X. DIOECESIS SENONENSIS.]

H Recepta et solutio decimæ domini regis, de triennio jam elapso, in civitate et diœcesi Senonensi facta per venerabiles viros Guillelmum, præcentorem, et dominum Herbertum dictum Album, collectores ejusdem decimæ.

Satisfecerunt dicti collectores de dicta decima in hoc modo :

Theobaldo dicto Clerico, castellano Senonensi, quatuor milia quingentas quater viginti libras undecim libr. decem sol. Tur.

Magistro P. de Lussiaco, clerico domini regis, ducentas libras Tur.

J Fratri Giloni, thesaurario domus Templi Parisiensis, per manum thesaurarii de Villaribus S. Benedicti, viginti libr. Tur.

Item, magistro P. de Lissiaco, mille libr. Tur. in festo S. Vincentii.

Magistro Lucae et J. de Valencenis, diversis temporibus, sexaginta duas libras, decem sol. Turon.

K Item, die Jovis<sup>a</sup> in Nativitate B. Johannis Baptistæ, habuit dominus rex Franciæ Senonis, \* 24 Jun. 1248 cum inde recessit ad Terram sanctam, tria milia octies centum quinquaginta libr. Tur.

<sup>1</sup> Traditæ et expensæ pecuniæ summa efficit 2.499 l. Turonenses aut circiter. Habemus enim, præter. . . . . 81 l. 4 s. 6 d. Tur. 425 l. Par. quæ valent. . . . . 531 l. 5 s. 2064 l. 16 s. 8 d. Nivern. mutatas pro. . . . . 1720 l.

et 200 l. Niv. quæ æstimari possunt circiter. . . . . 166 l. 12 s.

SUMMA. . . . . 2499 l. 1 s. 6 d.

<sup>2</sup> Pro finalem antea scripserat amanuensis : nec etiam de decima primi anni biennii.

Postea, die Jovis post festum B. Lucæ, habuit ballivus Senonensis mille libr. Turon. A  
 Item, Philippo de S. Florentino et Galtero de Burgo S. Petri, quater viginti lib. Tur.  
 Item, magistro Lucæ et J. de Valencenis, quingentas viginti quinque libr. Tur.  
 Item, magistro Lucæ, quatuor milia octies centum viginti libras Tur.  
 Item, Jocetæ, fratri ballivi Senonensis, octies centum viginti libras Tur.  
 Item, Johanni de Lugduno, clerico, et Guillelmo de Morentiaco, servienti domini regis, B  
 centum libras apud Templum, per manum Galteri de Burgo S. Petri.  
 Item, dictis J. et Guillelmo, centum libras in festo S. Lucie.  
 Item, ballivo Senonensi, centum decem libras Tur.

[Residua pecunia.]

Senonis remanserunt penes collectores, facto cum eis compoto, quingentæ libræ Turo- C  
 nenses<sup>1</sup> quas præcipimus tradi, cum sexies viginti libris Parisiensibus quæ sunt Nivernis, et  
 cum ducentis libris Turonensibus Trecis, ballivo Senonensi vel ejus certo mandato.

[XI. DIOECESIS PARIENSIS.]

Recepta et solutio decimæ domini regis, de triennio jam elapso, in civitate et diœcesi Parisiensi facta per  
 venerabiles viros Herricum, subcentorem, et dominum Radulfum de Capusco, canonicum Parisiensem, D  
 apud Templum, de quibus habent litteras.

De primo anno, quinque milia centum et decem libr. XVI. s. III. d.

Pro secundo anno, quatuor milia septies centum quater viginti libr. sexaginta et unum sol.

Pro tertio anno, quatuor milia quater centum quater viginti III. libr. XIII. sol.

Parisius sunt<sup>2</sup> quadraginta libræ Parisienses. E

[XII. DIOECESIS MELDENSIS.]

Meldis<sup>3</sup> non invenimus collectores.

[XIII.]

Cum imbecilles cruce signati et debiles, ac alias ad pugnandum inutiles, transmitti præ-  
 cipiantur ad reverendum patrem episcopum Parisiensem, cui votorum suorum redemptio a F  
 domino papa committitur, ut a votis suis, satisfactione præhabita, ab ipso episcopo absol-  
 vantur, et aliqui sint qui propter imbecillitatem et debilitatem ad ipsum accedere persona-  
 liter non possint pro redemptione votorum suorum, bonum esset quod collectoribus de-  
 cimæ domini regis in qualibet civitate et diœcesi<sup>4</sup> regni Franciæ committeretur absolutio  
 votorum prædictorum, præsertim cum ipsi sint tales quod ad ipsum personaliter accedere G  
 non possint, nec sit aliquis qui melius sciat quantum habeant in facultatibus, seu quantum  
 dare possint pro redemptione votorum suorum.